
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
О 8 . 0 1 201 9  №

— 1Об организации и проведении 
очного тура Интеллектуального 
марафона школьников города 
Челябинска по русскому языку 
в 2018/2019 учебном году

В целях проведения очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска в 2018/2019 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Провести на территории города Челябинска 19 апреля 2019 года с 13:30 до 
15:00 часов на базе М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска» (ул. Пионерская, 10 а) в 
рамках Интеллектуального кубка Главы города Челябинска очный тур 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому языку.

2. Утвердить:
1) состав и регламент работы жюри очного тура Интеллектуального марафона 

школьников города Челябинска по русскому языку (приложение 1);
2) состав и регламент работы апелляционных комиссий очного тура 

Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому языку 
(приложение 2);

3) список участников очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по русскому языку в 2018/2019 учебном году (приложение 3).

3. Директору М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска» Шишкиной Т.Я. 
обеспечить:

- организационные условия для проведения очного тура олимпиады по 
русскому языку в рамках Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска;

- обеспечить получение из М БУ ДПО «Ц Р О » (ул. Первой Пятилетки 57, каб. 3) 
и доставку олимпиадных заданий на площадку проведения олимпиады за один день 
до начала олимпиады;

- организационные условия для работы жюри и апелляционных комиссий 
олимпиады по русскому языку в рамках Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска;

- работу технических специалистов по формированию электронных протоколов 
очного тура Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по 
русскому языку;

mailto:edu@cheladmin.ru


- отправку электронных протоколов очный тур Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по русскому языку в срок до 20 апреля 2019 года на 
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
1) назначить ответственного из числа педагогов образовательного учреждения 

за сопровождение детей на олимпиаду очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по русскому языку в 2018/2019 учебном году, 
возложив на них ответственность за жизнь и здоровье участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому языку;

2) обеспечить участников очного тура Интеллектуального марафона 
школьников города Челябинска по русскому языку приказом на сопровождение;

3) довести настоящий приказ до сведения педагогических работников 
общеобразовательного учреждения, включенных в состав жюри и апелляционных 
комиссий Интеллектуального марафона школьников города Челябинска по русскому 
языку;

4) обеспечить участие педагогических работников в работе жюри и 
апелляционных комиссий Интеллектуального марафона школьников города 
Челябинска по русскому языку.

5. Директору М А У Д О  «ДГПИ» Смирновой Ю.В. обеспечить координацию 
действий по проведению очного тура Интеллектуального марафона школьников 
города Челябинска по русскому языку в рамках деятельности Центра по работе со 
способными и одаренными детьми.

6. Директору М БУ ДПО ЦРО Мачинской С.В.:
- довести до сведения руководителей подведомственных образовательных 

организаций настоящий приказ в срок до 10.04.2019 года;
- осуществить тиражирование олимпиадных заданий по русскому языку в срок 

до 16.04.2019;

- обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности 
относительно содержания олимпиадных заданий;

- обеспечить размещение информации о проведении олимпиады по русскому 
языку в рамках Интеллектуального марафона школьников города Челябинска.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета по делам образования Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Л.А.Вичканова
264 33 81
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, М АУДО  ДПШ, МБУ ДПО ЦРО (все общеобразовательные 
организации),МКУ ЦОДОО, СП М КУ ЦОДОО, образовательный портал Челябинска, сайт городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com


Приложение 1 
к приказу Комитета 
по делам образования 
города Челябинска

от ее. !1 к .  /,;:н
№ и

<7

Состав и регламент работы жюри очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по русскому языку в 2018/2019 учебном году

Дата работы жюри: 19 апреля 2019 года
Место работы жюри: М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска» (ул. Пионерская, 10 а, 
кабинет № 25)
Время работы жюри: 15:00 -  18:00

Малаева Ольга 
Константиновна

председатель жюри очного этапа олимпиады по 
русскому языку, учитель русского языка и литературы 
М А О У  «Гимназия № 26 г. Челябинска»

Гоман Татьяна 
Борисовна

заместитель председателя жюри очного этапа 
олимпиады по русскому языку, учитель русского языка 
и литературы М А О У  «Гимназия №  93 г. Челябинска»

5 класс
№  п/п ФИО Место работы, должность

1. Абрахина Любовь Петровна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

2. Бабайлова Елена Борисовна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

3. Галимова Елена Геннадьевна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

4. Гревцова Светлана 

Викторовна
М А О У  «С О Ш  №  13 г. Челябинска», 

учитель русского языка и литературы

5. Домрачева Ирина Федоровна М А О У  «С О Ш  № 91 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

6. Кафеева Юлия Михайловна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

7. Михайлова Наталья 
Викторовна

М А О У  «Гимназия №  93 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

8. Лагунова Марианна 
Васильевна

М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

9. Махнева Ольга Викторовна М А О У  «Лицей №  82 г. Челябинска», 

учитель русского языка и литературы

10. Г  алактионова Наталья 
Евгеньевна

М А О У  «Гимназия №  80 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы



2

6 класс
11. Богоявленская Елена 

Васильевна
М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

12. Китаева Валентина 
Александровна

М А О У  «Лицей №  82 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

13. Михина Елена 
Владимировна

М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

14. Полищук Ольга Викторовна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка

15. Сашникова А лла  Васильевна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

16. Кириллова Оксана 
Анатольевна

М А О У  «Лицей №  82 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

17. Шевченко Людмила 
Семеновна

М А О У  «С О Ш  №  155 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

18. Шевченко Ольга 
Григорьевна

М БОУ «Гимназия №  63», учитель русского 
языка и литературы

19. Деркач Г  алина 
Владимировна

М А О У  «Гимназия №  93 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы

20. Суворина Анна Викторовна М А О У  «Лицей №  82 г. Челябинска», 
учитель русского языка и литературы



Приложение 2

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 0 8.0 I  /019 №  S 6 < ?  - у

Состав и регламент работы апелляционной комиссии 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по русскому языку в 2018/2019 учебном году

Дата работы апелляционной комиссии: 25 апреля 2019 года
Место работы апелляционной комиссии: М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска»

(ул. Пионерская, 10 а, кабинет №  25)

Время работы апелляционной комиссии: 14:00-15:00

Малаева Ольга Константиновна, учитель русского языка М А О У  
председатель_______________________________ «Гимназия №  26 г. Челябинска»___________

№  п/п ФИО Место работы, должность
1. Гоман Татьяна Борисовна учитель русского языка М А О У  

«Гимназия №  96 г. Челябинска»
2. Сашникова А лла  Васильевна М А О У  «Гимназия №  26 г. Челябинска», 

учитель русского языка и литерату ры
3. Кафеева Юлия Михайловна учитель русского языка М А О У  

«Гимназия № 26 г. Челябинска»
4. Полищук Ольга Викторовна учитель русского языка М А О У  

«Гимназия №  26 г. Челябинска»



Приложение 3

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 0 8.0 1 2019 №  - у

Список участников очного тура 
Интеллектуального марафона школьников города Челябинска 

по русскому языку в 2018/2019 учебном году

№
п/п

Фамилия Имя участника Класс Школа

1. Абдулина Ангелина 
Владиславовна 6 М БОУ "СОШ  №  99 г. Челябинска"

2. Аввакумов Елисей 
Владимирович 6 М БОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска"

3. Аверьянов Артем Вячеславович 5 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
4. Агафонова Виктория Олеговна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
5. Агашков Г  ергий Вячеславович 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
6. Адамов Артур Дмитриевич 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
7. Адищева Полина Андреевна 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
8. Азаркевич Анастасия 

Викторовна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
9. Александрова Александра 

Владимировна 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
10. Алексеева Евангелина 

Михайловна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
11. Альмухаметова Яна Ильясовна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
12. Анисимова Алена Максимовна 6 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
13. Анненская Александра 

Алексеевна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
14. Антонова Алёна 

Александровна 6 М А О У  "Лицей № 35 г. Челябинска"
15. Арискина Екатерина 

Алексеевна 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
16. Аристова Юлия Сергеевна 6 М А О У  "Лицей №  142 г. Челябинска"
17. Астапенкова Варвара 

Даниловна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
18. Бабурова Виктория 

Владимировна 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
19. Балтрушевич Елизавета 

Олеговна 5 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
20. Барабаш Дарья Дмитриевич 6 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
21. Баранова Екатерина Сергеевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
22. Баранова Софья Васильевна 5 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"
23. Барышев Даниил Сергеевич 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
24. Башкурова Екатерина Олеговна 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
25. Безбабная Дарья Анатольевна 5 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"



2

26. Белинский Александр 
Алексеевич 5 М БОУ "Ф М Л  № 31 г. Челябинска"

27. Белич Екатерина Глебовна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
28. Белоброва Юлия Николаевна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
29. Белова Екатерина 

Владимировна 5 М БОУ "НОШ  №  95 г. Челябинска"
30. Беляева Лика Андреевна 6 М А О У  "СОШ  №  91 г. Челябинска"
31. Березин Денис Вадимович 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
32. Берестов Илья Дмитриевич 5 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
33. Беринцев Дмитрий 

Александрович 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
34. Бикбулатова Диана Азатовна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
35. Блинов Павел Алексеевич 5 М БОУ "НОШ  №  95 г. Челябинска"
36. Блиновских Арина Денисовна 6 М А О У  "СОШ  №  5 г. Челябинска"
37. Блюм Евгений Александрович 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
38. Бобровников Марк Даниилович 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
39. Богатов Михаил Владимирович 5 М А О У  "СОШ  №  91 г. Челябинска"
40. Боголюбская Елизавета 

Андреевна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
41. Боже Игорь Владимирович 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
42. Борецкая Диана Сергеевна 5 М А О У  "СОШ  №  148 г. Челябинска"
43. Брюггеман Марк Дмитриевич 5 М А О У  "Гимназия № 93 г. Челябинска"
44. Буланова Мария Андреевна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
45. Булгаков Денис Дмитриевич 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
46. Бурзина Арина Константиновна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
47. Бурцев Богдан Сергеевич 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
48. Бычкова Мария Васильевна 6 М А О У  "СОШ  №  124 г. Челябинска"
49. Валеева Мария Рустамовна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
50. Валеева Наталья Рустамовна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
51. Васильев Пётр Владимирович 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
52. Вацурина Мария Владимировна 6 М А О У  "Гимназия № 93 г. Челябинска"
53. Ветохин Владислав Васильевич 6 М А О У  "СОШ  №  15 г. Челябинска"
54. Видершпан Виктория Олеговна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
55. Викулов Арсений 

Владимирович 6 М БОУ "СОШ  №  32 г. Челябинска"
56. Вичинникова Алина 

Анатольевна 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
57. Власова Дарья Денисовна 6 М А О У  "Лицей №  142 г. Челябинска"
58. Власов Алексей Романович 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
59. Войтещук Вероника 

Владимировна 6 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
60. Волкова Валерия 

Александровна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
61. Волкова Кристина 

Александровна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
62. Волович Владимир 

Александрович 5 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"



3

63. Воронин Егор Васильевич 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
64. Вострякова Елизавета 

Михайловна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
65. Высочин Марк Витальевич 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
66. Вьюжанин Александр 

Антонович 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
67. Fаббасова Алина Рустамовна 5 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"0040 Гаврилова Анна Сергеевна 6 М БОУ "COLLI №  99 г. Челябинска"
69. Галанова Алиса Дмитриевна 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
70. Г  алязимова Ангелина 

Маратовна 5 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
71. Гамова Анна Викторовна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
72. Ганеев Тимур Ринатович 6 М БОУ "Лицей №  120 г. Челябинска"
73. Г  апонов Арсений 

Владимирович 6 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
74. Fатаулина Юлия Фанисовна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
75. Гейде Инна Константиновна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
76. Геллерт Анастасия Евгеньевна 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
77. Гитман Кристина Олеговна 6 М БОУ "Гимназия № 48 г. Челябинска"
78. Глазков Артем Александрович 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
79. Г  лотов Павел Сергеевич 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
80. Г  олова Дарья Михайловна 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
81. Голубченко София Эдуардовна 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
82. Гончаров Илья Олегович 5 М БОУ "COLLI №  150 г. Челябинска"
83. Григорович Алена 

Александровна 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
84. Гурова Мария Владимировна 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
85. Гурьянова Ксения Олеговна 6 М БОУ "Гимназия № 10 г. Челябинска"
86. Гуцева Александра 

Константиновна 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
87. Данилов Владимир 

Дмитриевич 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
88. Деева Екатерина 

Александровна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
89. Дейнеко Андрей Сергеевич 6 М А О У  "СОШ  №  108 г. Челябинска"
90. Демаков Георгий Иванович 6 М А О У  "ОЦ №  4 г. Челябинска"
91. Дёмин Игорь Андреевич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
92. Дидилева Олеся Антоновна 6 М БОУ "Гимназия №  10 г. Челябинска"
93. Добровецкая София 

Александровна 5 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
94. Долгова Светлана 

Александровна 5 М А О У  "СОШ  №  13 г. Челябинска"
95. Домашенко Татьяна Сергеевна 5 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
96. Дорохин Александр 

Владимирович 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
97. Дроздова Ангелина 

Дмитриевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"



4

98. Дугина Алиса Константиновна 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
99. Дьякова Екатерина 

Вячеславовна 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
100 Дюрягин Дмитрий Андреевич 6 М А О У  "Гимназия № 93 г. Челябинска"
101 Евланов Савелий Олегович 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
102 Егоров Михаил Сергеевич 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
103 Ежова Светлана Денисовна 5 М А О У  "ОЦ №  4 г. Челябинска"
104 Екимова Ника Андреевна 6 М БОУ "СОШ  №  89 г. Челябинска"
105 Емельянов Александр 

Викторович 6 М А О У  "СОШ  №  56 г. Челябинска"
106 Емельянов Андрей Сергеевич 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
107 Ермекбаева Султанна 

Г  абитовна 5 М А О У  "ОЦ №  4 г. Челябинска"
108. Ермоленко Данила Алексеевич 5 М БОУ "Лицей №  120 г. Челябинска"
109. Ершова Ярослава Игоревна 6 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
110. Есарев Антон Андреевич 5 М БОУ "НОШ  №  95 г. Челябинска"
111. Есина Софья Владимировна 5 М БОУ "СОШ  №  39 г. Челябинска"
112. Жулин Иван Александрович 6 М БОУ "СОШ  №  68 г. Челябинска"
113. Журавлёва Милана Евгеньевна 6 М БОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"
114. Загоровский Роман Денисович 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
115. Землина Дарья Анатольевна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
116. Земсков Михаил Максимович 5 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"
117. Зорин Лев Евгеньевич 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
118. Зотов Николай Константинович 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
119. Зырянова Ольга Олеговна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
120. Иваницкий Михаил Игоревич 6 М А О У  "СОШ  №  47 г. Челябинска"
121. Иванова Елизавета Павловна 6 М А О У  "Лицей №  142 г. Челябинска"
122. Иванова Кристина Олеговна 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
123. Игнатьева Дарья Сергеевна 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
124. Игнатьева Елизавета 

Константиновна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
125. Игнатьева Ксения Сергеевна 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
126. Иголкин Прохор 

Александрович 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
127. Изместьева Мария Евгеньевна 6 М А О У  "СОШ  №  104 г. Челябинска"
128. Казакова Ольга Алексеевна 6 М А О У  "СОШ  №  104 г. Челябинска"
129. Калямина Полина Анатольевна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
130. Канафина Лилия Алексеевна 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
131. Карпухина Ева Антоновна 3 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
132. Карыгин Тимофей Игоревич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
133. Касьян Марина Евгеньевна 5 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
134. Кашеева Нелли Николаевна 5 М А О У  "ОЦ №  2 г.Челябинска"
135. Кащеева Варвара Юрьевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
136. Кирилов Антон Николаевич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
137. Кирьянов Климентий 

Кириллович 5 М А О У  "Гимназия №  96 г. Челябинска"
138. Клюшина Елизавета 6 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"



5

Евгеньевна
139. Кобы линГлеб 

Массимилианович 6 М БОУ "Г.имназия №  1 г. Челябинска"
140. Ковалева Арина Сергеевна 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
141 . Коваленко Вероника 

Дмитриевна 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
142 Козлов Данил Андреевич 6 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
143 Козырских Матвей Алексеевич 5 М А О У  "СОШ  №  25 г. Челябинска"
144 Коконина Анна Александровна 6 М А О У  "СОШ  №  14 г. Челябинска"
145 Кокоулина Екатерина 

Александровна 5 М А О У  "СОШ  №  154 г. Челябинска"
146 Колесникова Анастасия 

Евгеньевна 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
147 Колесникова Таисия 

Дмитриевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
148. Колупаева Алиса Дмитриевна 5 М А О У  "ОЦ № 4 г. Челябинска"
149. Комольцева Алиса Денисовна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
150. Конева Вера Александровна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
151. Коновалова Анастасия 

Александровна 5 М А О У  "ОЦ №  4 г. Челябинска"
152. Коновалов Степан Евгеньевич 6 М А О У  "СОШ  №  25 г. Челябинска"
153. Копылова Алиса

Александровна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
154. Корелькова Виктория 

Дмитриевна 6 М БОУ "СОШ  №  89 г. Челябинска"
155. Коренева Анастасия Ивановна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
156. Коробейникова Мария 

Дмитриевна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
157. Косатухина Дарья Андреевна 6 М БОУ "СОШ  №  39 г. Челябинска"
158. Костарева Диана Ивановна 6 М А О У  "СОШ  №  5 г. Челябинска"
159. Костицина Евгения Евгеньевна 6 М БОУ "СОШ  №  99 г. Челябинска"
160. Костомарова Валерия 

Владимировна 4 М БОУ "НОШ  №  95 г. Челябинска"
161. Костюк Валерия Евгеньевна 5 М А О У  "Гимназия №  96 г. Челябинска"
162. Кочерова София 

Александровна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
163. Кравченко Дарья Ильинична 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
164. Краева Софья Павловна 6 М А О У  "Лицей №  142 г. Челябинска"
165. Кретов Андрей Сергеевич 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
166. Кротова Мария Павловна 6 М А О У  "Гимназия №  96 г. Челябинска"
167. Крупнова Елизавета

Александровна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
168. Крысанова Анастасия 

Евгеньевна 5 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
169. Кубовский Роман 

Александрович 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
170. Кудашова Ольга Андреевна 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
171. Кузнецова Лидия Эдуардовна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"



6

172. Кузнецова Мария Андреевна 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
173 . Кулакова Анна Андреевна 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
174. Куликова Лада Дмитриевна 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
175 . Куликовских Анастасия 

Павловна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
176 Купцова Наталья Максимовна 5 М А О У  "СОШ  №  155 г. Челябинска"
177 Курдюков Матвей Евгеньевич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
178 Курмаева Дарья Александровна 5 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
179 Кутепова Елизавета Андреевна 5 М БОУ "СОШ  №  151 г. Челябинска"
180 Кухмистрова Аделина 

Ивановна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
181 Лебедев Артем Дмитриевич 5 М А О У  "Гимназия № 26 г. Челябинска"
182 Левина Мария Олеговна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
183. Ленц Дмитрий Евгеньевич 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
184. Липченчук Дмитрий 

Александрович 6 М А О У  "СОШ  №  46 г. Челябинска"
185. Литвинчук Арсений Павлович 6 М А О У  "Лицей № 142 г. Челябинска"
186. Логинов Никита Владимирович 5 М А О У  "Гимназия №  96 г. Челябинска"
187. Луконин Семен Николаевич 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
188. Лукьянова Виктория 

Михайловна 5 М А О У  "СОШ  №  62 г. Челябинска"
189. Лунина Алина Дмитриевна 6 М А О У  "СОШ  №  104 г. Челябинска"
190. Львова Мария Игоревна 5 М А О У  "СОШ  №  155 г. Челябинска"
191. Ляпидевская Алина Артёмовна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
192. Мазова Анна Дмитриевна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
193. Мазуров Матвей 

Александрович 5 М БОУ "СОШ  №  116г. Челябинска"
194.

Макаров Никита Алексеевич 6
М А О У  "Гимназия №  100 г. 
Челябинска"

195. Макеев Федор Андреевич 3 М А О У  "СОШ  № 91 г. Челябинска"
196. Малова Екатерина Андреевна 5 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
197. Малых Милана Максимовна 6 М А О У  "СОШ  №  148 г. Челябинска"
198. Малютин Арсений Евгеньевич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
199. Маринина Полина Игоревна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
200. Маркова Владлена 

Владимировна 5 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
201. Медянцев Святослав 

Викторович 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
202. Мельникова Анна Максимовна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
203. Мельчаков Дмитрий Денисович 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
204. Меныненина Вера Олеговна 5 М А О У  "СОШ  №  153 г. Челябинска"
205. Метальников Лев Олегович 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
206. Мешкова Кристина 

Дмитриевна 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
207. Мигунов Андрей Сергеевич 5 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
208. Мисюков Александр 

Анатольевич 6 М БОУ "СОШ  №  12 г. Челябинска"



7

209 . Михайлова Млада Максимовна 5 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
210 . Михайлов Георгий 

Вячеславович 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
211 . Михайлов Игорь Робертович 6 М БОУ "СОШ  №  61 г. Челябинска"
212 Михина Полина Александровна 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
213 Можеевский Владислав Ильич 6 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"
214 Можекин Данил Сергеевич 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
215 Морозов Ярослав Алексеевич 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
216 Муллаянова Софья Ринатовна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
217 Набиуллин Артемий 

Витальевич 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
218 Назарова Мария Владиславовна 5 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
219 Назаров Денис Максимович 5 М БОУ "СОШ  №  131 г. Челябинска"
220 Назаров Ярослав Сергеевич 6 М А О У  "СОШ  №  154 г. Челябинска"
221. Назипова Алина Ильнуровна 5 М А О У  "СОШ  №  15 г. Челябинска"
222. Нафиков Дамир Рамилевич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
223. Нейздоймина Дарья 

Дмитриевна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
224. Ненахова Александра 

Андреевна 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
225. Нетунаева Виктория Павловна 6 М БОУ "СОШ  №  39 г. Челябинска"
226. Никитин Алексей Игоревич 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
227. Никитин Владислав 

Александрович 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
228. Новиков Дмитрий Ильич 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
229. Новиков Николай Викторович 6 М БОУ "СОШ  №  75 г. Челябинска"
230. Новокшенова Анастасия 

Владимировна 6 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"
231. Новосельцева Ксения 

Дмитриевна 5 М А О У  "СОШ  №  5 г. Челябинска"
232. Овчарова Екатерина Сергеевна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
233. Овчинников Владимир 

Андреевич 5 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
234. Оглобина Анна Юрьевна 6 М БОУ "СОШ  №  131 г. Челябинска"
235. Озорнин Роман Вячеславович 6 М А О У  "СОШ  №  73 г. Челябинска"
236. Орлова Александра 

Максимовна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
237. Пабст Варвара Алексеевна 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
238. Павленко Егор Андреевич 6 М БОУ "СОШ  № 99 г. Челябинска"
239. Павлова Александра 

Алексеевна 6 М БОУ "СОШ  №  68 г. Челябинска"
240. Панов Александр Викторович 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
241. Пашков Эдуард Павлович 5 М БОУ "СОШ  №  99 г. Челябинска"
242. Пашнин Антон Сергеевич 6 М БОУ "Гимназия № 48 г. Челябинска"
243. Петрова Валерия Дмитриевна 5 М А О У  "СОШ  №  62 г. Челябинска"
244. Печенкина Ульяна Максимовна 6 М А О У  "Гимназия №  96 г. Челябинска"
245. Пироженко Ярослава 5 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"



Николаевна
246 . Пискунова Софья Алексеевна 5 М А О У  "Гимназия N° 96 г. Челябинска"
247 . Плитина Татьяна Юрьевна 6 М БОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска"
248 . Плохова Мария Владимировна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
249 . Плясунов Арсений Николаевич 5 М А О У  "СОШ  №  15 г. Челябинска"
250 . Поберей София Алексеевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
251 Пожидаев Алексей Николаевич 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
252 Позняков Максим Михайлович 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
253 Поликаренков Александр 

Денисович 5 М БОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска"
254 Попкова Софья Михайловна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
255 Попова Арина Александровна 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
256 Потапова Анастасия 

Г  ермановна 5 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
257 Потапова Виктория Андреевна 5 М БОУ "СОШ  №  54 г. Челябинска"
258. Прилепо Екатерина Андреевна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
259. Пургина Дарья Владимировна 6 М БОУ "Гимназия №  10 г. Челябинска"
260. Расторгуева Арина Артемовна 6 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
261. Ратанова Ксения Денисовна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
262. Репина Ксения Алексеевна 5 М БОУ "СОШ  №  75 г. Челябинска"
263. Речкин Алексей Андреевич 6 М А О У  "СОШ  №  5 г. Челябинска"
264. Родинова Маргарита Андреевна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
265. Романов Илья Сергеевич 5 М БОУ "СОШ  № 45 г. Челябинска"
266. Ронжина Анастасия Даниловна 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
267. Ронжина Полина Даниловна 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
268. Рудакова Дарья Сергеевна 5 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
269. Рудаков Владислав Сергеевич 5 М БОУ "Гимназия №  63 г. Челябинска"
270. Рудиченко Юлиана Сергеевна 5 М БОУ "СОШ  №  68 г. Челябинска"
271. Рыжова Анна Петровна 5 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
272. Рыль Вероника Вячеславовна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
273. Рябков Ярослав Алексеевич 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
274. Савельева Александра 

Борисовна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
275. Савельева Анастасия 

Александровна 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
276. Савельева Софья Сергеевна 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
277. Савоськина Ксения Егоровна 6 М А О У  "ОЦ №  2 г.Челябинска"
278. Сайгафарова Карина 

Эльдаровна 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
279. Саляхова Наиля Наилевна 6 М А О У  "Лицей № 82 г. Челябинска"
280. Саменков Александр 

Евгеньевич 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
281. Самкова Владлена Сергеевна 6 М А О У  "СОШ  №  148 г. Челябинска"
282. Сарсенова Салтанат 

Джамбуловна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
283. Сатонина Анна Владимировна 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
284. Сафина София Равилевна 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"



9

285 . Сафонова Полина Дмитриевна 6 М БОУ "Гимназия N° 1 г. Челябинска"
286 . Сафронова Мария Игоревна 5 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
287 . Свеженец Виктория Сергеевна 6 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
288 . Семеин Даниил Вячеславович 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
289. Семкин Дмитрий Алексеевич 5 М А О У  "ОЦ №  4 г. Челябинска"
290 . Сергеева Ярослава Денисовна 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
291 Сергеев Богдан Даниилович 5 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
292 Серышева Влада Алексеевна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
293 Сибирёва Анастасия 

Руслановна 5 М БОУ "СОШ  №  116 г. Челябинска"
294 Сидельников Андрей Егорович 5 М А О У  "СОШ  №  152 г. Челябинска"
295 Сидоров Богдан Денисович 5 М А О У  "СОШ  №  148 г. Челябинска"
296 Сироткина Кристина 

Вячеславовна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
297 Сихворт Кристина Евгеньевна 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
298 Слюсарева Татьяна Юрьевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
299. Слюсарев Всеволод Андреевич 5 М БОУ "НОШ  №  95 г. Челябинска"
300. Соколова Дарья Владиславовна 5 М А О У  "СОШ  №  62 г. Челябинска"
301. Соломко Егор Васильевич 6 М А О У  "Лицей №  142 г. Челябинска"
302. Сопелыдев Всеволод Сергеевич 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
303. Соснина Мария Сергеевна 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
304. Степанов Иван Андреевич 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
305. Столповских Дарья Сергеевна 6 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
306. Сухих Варвара Дмитриевна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
307. Сухоручкин Артём Андреевич 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
308. Сысоновский Арсений 

Вадимович 6 М А О У  "СОШ  №  84 г. Челябинска"
309. Тарасова Арина Олеговна 5 М БОУ "Ф М Л  № 31 г. Челябинска"
310. Ташланова Анна Сергеевна 5 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
311. Тезин Клим Дмитриевич 5 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
312. Терентьев Никита Максимович 6 М БОУ "СОШ  № 75 г. Челябинска"
313. Тешабаев Тимур Диловарович 5 М БОУ "СОШ  №  89 г. Челябинска"
314. Тимченко Мария Артуровна 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
315. Торгашев Егор Алексеевич 5 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"
316. Трапезников Никита 

Андреевич 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
317. Трифонова Снежана 

Владимировна 5 М А О У  "Гимназия №  26 г. Челябинска"
318. Тропин Андрей Дмитриевич 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
319. Тротт Маргарита Алексеевна 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
320. Трубникова Арина Дмитриевна 5 М А О У  "Гимназия № 93 г. Челябинска"
321. Тубалец Анастасия Дмитриевна 6 М БОУ "СОШ  №  89 г. Челябинска"
322. Узунов Иван Антонович 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
323. Урнышева Софья Павловна 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
324. Усманова Алина Ильмировна 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
325. Уфимцева Дарья Михайловна 6 М БОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска"
326. Уфимцева Наталья Алексеевна 5 М А О У  "Гимназия № 80 г. Челябинска"



10

327 . Ушаков Всеволод Евгеньевич L. М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
328 . Фахрисламова Алина 

Расуловна 6 М А О У  "Лицей № 35 г. Челябинска"
329 . Федорин Юрий Евгеньеич 5 М А О У  "СОШ  №  124 г. Челябинска"
330 . Федоткина Ярослава 

Дмитреевна 6 М А О У  "Лицей №  67 г. Челябинска"
331 . Филатова Милена 

Александровна 6 М А О У  "Гимназия N° 23 г. Челябинска"
332 Филиппова Анастасия 

Евгеньевна 5 М А О У  "Гимназия N° 23 г. Челябинска"
333 Филиппов Тимофей Павлович 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
334 Фольц Юлия Александровна 5 М А О У  "СОШ  №  59 г. Челябинска"
335 Фомин Александр Вадимович 6 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"
336 Францев Даниил Викторович 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
337 Хабибулина Софья Аркадьевна 6 М БОУ "Гимназия № 1 г. Челябинска"
338 Хайруллина Алина Даниловна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
339. Халин Кирилл Николаевич 5 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
340. Халитов Даниил Андреевич 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
341. Хашковский Вацлав 

Станиславович 5 М А О У  "Гимназия №  23 г. Челябинска"
342. Хлебина Ирина Андреевна 6 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
343. Чекрыгин Владимир 

Владимирович 6 М БОУ "СОШ  №  32 г. Челябинска"
344. Челпанова Дарья Алексеевна 5 М БОУ "Ф М Л  №  31 г. Челябинска"
345. Чепушканова Арина Ивановна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
346. Черемин Вячеслав Олегович 5 М БОУ "С О Ш №  101 г. Челябинска"
347. Чернецова Мария Андреевна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
348. Чернопольский Роман 

Андреевич 5 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
349. Чистякова Лейла Намиговна 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
350. Шабурова Мария 

Александровна 5 М А О У  "Гимназия №  96 г. Челябинска"
351. Шаденко Елизавета Андреевна 5 М А О У  "Гимназия № 93 г. Челябинска"
352. Шамин Тимофей Филиппович 6 М А О У  "СОШ  №  112 г. Челябинска"
353. Шахвердиева Элина 

Эльдаровна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
354. Шевцова Варвара Анатольевна 6 М БОУ "СОШ  №  99 г. Челябинска"
355. Шевчук Ксения 

Константиновна 6 М А О У  "Лицей №  77 г. Челябинска"
356. Лелестова Анна Андреевна 6 М БОУ "Лицей №  11 г. Челябинска"
357. Ленбергер Виктория 

Вячеславовна 6 М А О У  "СОШ  № 152 г. Челябинска"
358. Лепелёв Никита 

Владимирович 6 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"
359. Лереметьева Елизавета 

"еннадьевна 6 М БОУ "СОШ  №  116 г. Челябинска"
360. Лидловская Софья Алексеевна 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"



11

361 Шиляева Ксения Павловна 5 М А О У  "Гимназия N° 96 г. Челябинска"
362 Ширяев Александр 

Владимирович 6 М А О У  "Гимназия №  93 г. Челябинска"
363 Шишкина Алиса Алексеевна 4 М А О У  "СОШ  №  118г. Челябинска"
364 Шмаков Максим Вадимович 5 М БОУ "Лицей №  88 г. Челябинска"
365. Штакан Кирилл Олегович 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
366. Шулепова Виктория 

Дмитриевна 6 М А О У  "Лицей №  97 г. Челябинска"
367. Шумкова Арина Максимовна 6 М БОУ "Гимназия №  48 г. Челябинска"
368. Шумова Ксения Дмитриевна 5 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
369. Щербинина Анастасия 

Дмитриевна 6 М А О У  "Лицей №  35 г. Челябинска"
370. Щербич Данила Олегович 6 М БОУ "Гимназия №  1 г. Челябинска"
371. Щипунова Мария Ивановна 5 М А О У  "СОШ  №  62 г. Челябинска"
372. Юдин Павел Артемович 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
373. Юмахужина Карина Даниловна 6 М А О У  "Лицей №  82 г. Челябинска"
374. Юров Павел Антонович 6 М А О У  "Лицей №  102 г. Челябинска"
375. Юсупова Алиса Айратовна 6 М А О У  "СОШ  №  148 г. Челябинска"
376. Юхнина Екатерина 

Константиновна 5 М БОУ "СОШ  №  12 г. Челябинска"
377. Яковлева Алина Вадимовна 5 М БОУ "Гимназия №  10 г. Челябинска"
378. Яковлев Роман Денисович 5 М А О У  "Лицей №  37 г. Челябинска"
379. Якубенко Варвара Андреевна 5 М А О У  "Гимназия №  80 г. Челябинска"


